
 
31 января 2019 года № 7 

 

 О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 

местного значения в границах города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.02.2019 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта Думы города Костромы в 

соответствие с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок осуществления муниципального контроля за 

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах 

города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 6 декабря 

2012 года № 216 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

24 апреля 2014 года № 65, от 1 марта 2017 года № 30, от 6 июля 2017 года № 97), 

следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в части 2 слова "Администрации города Костромы (далее - Администрация)" 

исключить; 

дополнить частью 3 следующего содержания: 

"3. Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных 

дорог местного значения в городе Костроме осуществляют должностные лица 

уполномоченного постановлением Администрации города Костромы отраслевого 

(функционального) органа Администрации (далее – уполномоченный орган 

Администрации) во взаимодействии с органами, уполномоченными осуществлять 

государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог, а также 

гражданами, общественными объединениями, иными негосударственными 

некоммерческими организациями, осуществляющими общественный контроль в 

указанной сфере правоотношений. Перечень должностных лиц, уполномоченных 

осуществлять муниципальный контроль за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значения в городе Костроме, утверждается 

постановлением Администрации города Костромы. Должностным лицам, 

уполномоченным на осуществление муниципального контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения в городе Костроме, выдаются 

служебные удостоверения."; 

2) в части 2 статьи 22: 



2 

пункты 1 и 3 после слов "размещение на официальном сайте" дополнить 

словами "Администрации города Костромы"; 

в пункте 4 слова "частями 3-5 настоящей статьи" заменить словами "частями 

5-7 статьи 82 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля"; 

3) статью 23 дополнить словами ", на основании заданий на проведение таких 

мероприятий, утверждаемых руководителем или заместителем руководителя 

уполномоченного органа Администрации"; 

4) часть 4 статьи 3 после слов "распоряжения руководителя" дополнить 

словами ", заместителя руководителя"; 

5) пункты 3 и 4 части 2 статьи 32 после слов "распоряжения руководителя" 

дополнить словами ", заместителя руководителя". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


